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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,349,044

799,311

1 Banka

1,349,044

799,311

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

67,368,552

54,915,665

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

65,189,522

50,649,044

Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

0

Shteti detyrime

2,179,030

4,266,621

2
3 Nga njésitéd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

51,274,890

51,987,521

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

36,332,262

38,287,439

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Inventar | imet

2,418,250

1,175,704

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitie

~|®| || P—

Rivieresime nga AASH

12,524,378

12,524,378

P Shpenzime té shiyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

[=>] Lo ] B-g [ B\ ]

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj 1é tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale
1

56,347,471

55,879,190

Makineri dhe pajisje

29,622,274

29,622,274

2 Mjete transporti

4,103,073

3,697,159

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

1,900,863

1,838,496

4 Ndertesa Neto

20,721,261

20,721,261

P> _Ativet biolog]ike

P Aktive jo materiale:

1,112,280

1,112,280

1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta

1,112,280

1,112,280

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

177,452,237

164,693,967




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N|| DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurira: 121,340,529] 100,984,61!
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 |
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 106,029,692] 88,460,371
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 9,169,127 7,277,39
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetisore 6,032,148 5,246,85
9 Té pagueshme sig shogerore 109,562 !
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 121,340,529| 100,984,61!
P Detyrime afatgjata: 33,111,600 42,343,46
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 33,111,600 42,343,46
3 Arkélimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Pp Té ardhura té shiyra
- Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1é tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 154,452,129 143,328,07!
P Kapitali dhe Rezervat 0 {
P Kapitali i Nénshkruar 4,600,000 4,600,001
P> Primi i lidhur me kapitalin o
P Rezerva rivierésimi BE‘ ETON;
P Rezerva té tiera ‘V&"‘m ’"’?47)\0\
1_Rezerva ligjore b/ P
2 Rezerva statutore e [ 3 Laniet| 1,013,571 846,42
3 Rezerva té tjera HE 6 1™t 1L 15,752.317]  12,576,46'
P Fitimi | pashpérndaré AN “’”é R AATA
P Fitim / Humbja e Vitit NN S 1,634,220] 3,343,001
"’}\I‘f.‘l VL P‘/
Totali i Kapitalit 23,000,108] 21,365,88
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 177,452,237| 164,693,96




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formalti 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura hga aktiviteti i shfrytézimit 53,860,744 52,719,048
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,241,616 15,300,176
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 49,678,578 54,044,150
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 46,390,449 42 561,356
2 Té tiera shpenzime 3,288,129 11,482,834
P |Shpenzime té personelit 5,317,784 6,406,299
1 _Paga dhe shpérblime 4,556,798 5,489,545
2 _Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 760,986 916,754
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
» |Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 1,175,000
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 0 0
p |Té ardhura té tjera 236,252 0
1 Té ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 6 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgfata
(paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 1€ ardhura té ljera té ngjashme (paragitur
3 N fe o . . 236,252 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
> . 0 0
aktive afatshkurira
» |Shpenzime financiare 1,141,696 2,460,794
Shpenz.rme m{er.?s.i dhe shpenz:_q?e_ té ng;asht_rne (paraqitur vegmas 1,141,696 2 460,794
shpenzimet pér t'u paguar tek njdsité ekonomike brenda grupit) -
2 Shpenzime té ijera financiare
P |Pjesa e titimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 1,664,302 3,932,911
P {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 330,082 589,941
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin RETON; .. 330,082 589,941
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré L RIME RSN
3 Pjesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve ™ /;E’-'v ‘o.\‘{,
> |Fitimi/Humbija e vitit E L 1,634,220 3,343,000
p [Fitimi/Humbja pér: 4 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
e TANE -
Pasqyra e té Ardhurave Gil'fﬁépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit 1,634,220 3,343,000
Té ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e 1é ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 1,634,220 3,343,000
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér. 1,634,220 3,343,000

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,634,220 1,108,374
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 7,453,910
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgfata matetiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkélueshme dhe 1é tiera -12,452,887 2,639,351
Rénie/(rritje) né inveniaré 712,631 4,886,423
Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme 20,355,914 | -10,653,317
Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit -614,933
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,249,878 4,269,808
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -468,281 -9,064,833
Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale -468,281 -9,064,833
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjala materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té fjiera 0
Arkétime nga shitja e investimeve 1é tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngaI(Pérdorur né}) aktivitetin e investimit -9,231,864 5,661,059
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkélime nga emetimi i Kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara -9,231,864 5,561,059
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe hets- .. 0
Riblerje e aksioneve té veta Pl 0
Pagesa e aksioneve {8 pérdorura si kolateral e "'Q\\dé,\.“ 0
Pagesa e huave ﬁﬁ PR [ 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare QAU e 0
Interes i paguar A 0
Dividendé té paguar iR 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 549,733 1,874,408
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 799,311 2,170,982
Efekti i luhatjeve 1€ kursit t6 kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,349,044 4,045,390




801°000°€T

0ZT'YEY'1

LIETSL'ST

ILSET0'T

914¢
JOIB[UP 1€ AW JeISURUL] [UCIOIZOg

TWOUOND § Dmﬁwu_ﬂ
3 jreu0Id SUI SASUOISESURY | [RIOL

\\ az<mn~ ummn 21 puapIAl]]

0ZT'PEYT

0ZTPEY'L

SRR T3 BINYpIE m:m—So.H

888'SOE°TT

LYETSL'ST

ILSET0'Y

000°009°y

9107 Teuel|
[ 2l YeAIEREPU 1 IZIOUBUL (UOIDIZO]

8885981

000'EPE’E

LOF'9LS'TT

1ZH'9p8

000°009'y

S10z 101Mp 1€
UI TeNIBR{opl 1 JEIOURUI) [UOISIZOJ

Y [ (80003 (Rl K0
3 Jpeu0xd SU SAGUOISBSURI) 1 I[10],

renged 91 9pUSPIAL]

Tennysugu 1 Nendey T rapawyg

as1safu o jpmeuoid sw Huzoﬁﬁamaﬁ 1

ssaryspradayn(s eanypre 21 1 :ﬂo&

asaayspadayn(3 e1al) g1 minypre 31,

miA 3 elqunyg _, EEE

asgarysHadayn(3 are101 EE%E aL

888°S9E°IT

LOVOLSTE

1Zr'ors

000009y

6107 reuef
[ 2w Jeruep{apll 1 JeIOUBUL] TUOINZO4

[EFEIE
yequtiod U aASWIYsAIpU | 1y

888°TTO'8T

LOVOLSTE

1Zr'9r8

000009

TTUC
1012[Yyp 1 £ AW Jeldued]) IUOIIZO]

nejox,

SANONU0Y
-of esaIu]

qelog,

fquiny ; wnry

A D ®

grgpuiadyse g

3 oty

ad

ts

PIUOur I gy .L

5

B3 JBIUIIK]

BIal) 9) BAIIZOY

JI0JMIBS BAIIZIYY

T BATIZIY

atolh

TMUISAIINARY BAIIZIY

urendey
AW .Inpy

g

QUi

fepdey

.

au g

JENIYYSu

(4onpijosuoy 3 niAbsod)

0)aN uljende)y au aaswysAipN o elAbsed

t eafoys




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standare te
percaktuara e SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b}Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.{SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Hogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivinuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per Ilogarltjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomlke ka percaktuar

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdor
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vle
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetu?

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortlzin:irt me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per e cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




GJONI AN sh.p.k

SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti “GJONI-AN” SH.P.K

Shenime per Pasqyrat Financiare
Per periudhen 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

1. Te pergjithshme

Subjekti “Gjoni AN” sh.p.k . me Nr. NIPT-i K92223011V, eshte rregjistruar ne Organin
Tatimor me date 23/10/2009.

Veprimtaria e subjektit perfshin Prodhim materiale ndertimi.

Aktivitetin e saj, € kryen ne dy toka te mara me qira ne Bathore Kamez. Numri i
punonjesve me 31/12/2016 ka qene 17.

2. Politika kryesore kontabile

2.1. Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr.9228 date
29.02.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’.

Pasqyrimi i rezultati per vitin 2016 eshte pasqyruar ne formatin e paragitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK15).

Gjate hartimit te pasqyrave financiare jane ruajtur politikat kontabile.

Sipas parimeve te kontabilitetit, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon gqe menaxhimi i
subjektit te jape gjykimin mbi zbatimin e politikave kontabile.

Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat
vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuse, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perftime njesise ekonomike raportuse, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perftimet.w2

Mbaijtja e kontabilitetit i cili perfshin si rregjistrimet kontabile dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave
jane pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa meposhte :

2.2. Instrumentat financiare



GJONI AN sh.p.k

Shoqgeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likujde e te ngjashme me to, huamarie e huadhenie,
furnitore e te tiera detyrime.

Instrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to.

Mjete monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rriedhese ne
banke.

Kerkesa per tu arketuar
Kerkesa per tu arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar.

Detyrime te pagushme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime jane paraqitur me vleren e drejte te tyre.

Te tiera
Te tjera instrumenta financiare jo derivative maten me kosto te amortizushme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus ¢do humbje nga zhvleresimi.

2.3. Inventaret

Inventaret jane paraqgitur ne pasqyrat financiare te subjektit duke perdorur vleren e
bleries se tyre ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Vleresimi i
inventareve perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tjera qe sherbejne
per te sjelle inventaret ne vendin dhe ne gjendje perdorimi (si p.sh shpenzimet e
transportit, etj). Vleresimi i inventareve eshte bere me koston. Metoda e perdorur eshte
metoda FIFQ. Inventaret e mallrave te blera per rishitie, maten fillimisht me koston e
blerjes ge perfageson ¢mimin e blerjes, shpenzimet e transportit, taksen doganore.

2.4, Aktivet afatgjate materiale

Ne bilanc Aktivet Afatgjate Materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar
Aktivet Afatgjate Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtete e nevojshme per funksionimin e
tij Per llogaritien e amortizimit eshte perdorur metoda zbritese.

2.5. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat vijne nga
veprimtaria e zakonshme. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perftimeve
ekonomike nga shitia e mallrave. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire
tatimin mbi vieren e shtuar etj, te cilat nuk jane perftime ekonomike te subjetit. Ne lidhje
me shitjen e mallrave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek bleresi.

2.6. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
2.7. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
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Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi ne llogarine rrjedhese ne
banke si dhe fitimet nga kembimet valutore.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesa nga huate si dhe humbje nga
kembimet valutore.

2.8. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren
tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi fitimin paragiten ne pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

2.9. Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen baze duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge kane
rezultuar gjate

konvertimit ne fund te vitit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Gjendja e mjeteve monetare ne arke, banke, detyrimet e klienteve e te
furnitoreve ne monedha te huaja jane rivleresuar me kursin e dates 31.12.2016 (EURO
135.23 dhe USD 128.17).

Per rubrikat te cilat nuk jane prekur me kontabilizimet gjate vitit nuk po japim shenime
lidhur me instrumentat financiare.

AKTIVET
. AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare
Aktivet Afatshkurtra 2016 2015
» Aktivet monetare 1,349,044 799,311
1 Banka 1,349,044 799,311
2 Arka 0 0

Mijetet monetare perfagesojne depozitat ne banke dhe para ne dore ne arke.
Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me krsin € kembimit te dates 31.12.2016.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afat shkurtra perfagesojne TVSH e pasqyruar ne formularin e
deklarimit dhe te pageses se tvsh si dhe tatim fitim e derdhur para dates 31.12.2016

P Tédrejta té arkétueshme 67,368,552 | 54,915,665
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 65,189,522 | 50,649,044
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Shieli detyrime 2,179,030 4,266,621
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5 Kapital i nénshkruar | papaguar

Llogari te tjera eshte llogari paradhnje .

Inventari

P Inventarét 51,274,890 | 51,987,521
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 36,332,262 | 38,287,439
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Inventar | imet _ 2,418,250 | 1,175,704
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Rivieresime nga AASH 12,524,378 | 12,524,378

Inventari perfageson gjendjen e mallrave me 31.12.2016 sipas inventarit fizik.

Inventari eshte vleresuar me koston e blerjes per faktin se kostoja e blerjes eshte me e
ulet se vlera neto e realizushme. Bashkengjitur shenimeve shpjeguse eshte dhe
pasqyra analitike e inventarit te mallrave per shitje me date 31/12/2013.

Il AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale jane pasqyruar ne bilanc me vleften e mbetur pra me

vieren kontabe neto mbas zbritjes se amortizimit.

Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e blerjes dhe kosto

te tjera te drejtperdrejta.Amortizimi i aktiveve materiale afatgjate eshte llogaritur me %
sipas legjislacionit ne fuqi. Subjekti nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2016

PASIVET DHE KA PITALI

| PASIVET AFATSHKURTERA

Shoqeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2016 pasive afatshkurtera zeri
huate dhe parapagimet nje shume prej 121,340,529 leke nga te cilat:

P Detyrime afatshkurtra: 121,340,529 | 100,984,615

1 Titujt e huamarrjes

Déftesa té pagueshme

2 Detyrime ndaj instilucioneve 18 kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 106,029,692 | 88,460,370
5

6

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7 piesémarrése 9,169,127 7,277,391
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndeisore 6,032,148 5,246,854
9 Té pagueshme sig shogerore 109,562

Ne llogaritien e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr.9920, date
19. 05. 2008, “Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise, Ligji Nr.7928, date
Detyrime per huate te ndryeshme afat shkurtera dhe afat gjata

P Detyrime afatgjata: 33,111,600 | 42,343,464

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé 33,111,600 | 42,343,464

Arkétimet né avanceé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

W ~N B ]|WIN

Té tjera 1é pagueshme

27. 04. 1995, “Per TVSH”, Ligjit Nr.8483, date 28. 12. 1998, “Per Tatimin mbi te
Ardhurat’, duke i pasqgyruar e rregjistruar, tvsh, sigurimet shogerore e shendetesore si
dhe tatimin mbi te ardhurat per vitin 2011, drejt dhe te pagabuara.

Formulari i deklarimit dhe pageses se TVSh per muajin Dhjetor kuadron me
kontabilitetin dhe rregjistrat tatimore.

Gjate vitit 2013 jane llogaritur e shlyer detyrimet per sigurimet shoqerore e
shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe shlyer saktesisht dhe ne pershtatje
me ndryshimet ne legjislacionin perkates.

Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore si dhe detyrmet te pasqyruara ne
pasivet afatshkurtra perfagesojne detyrimet e lindura ne date 31. 12. 2016 te cilat jane
likujduar ne Janar 2017.Eshte ulur detyimi i ortakut pasi eshte bere kthimi i kredise te
mare ne emer te tij dhe dhe vene ne dispozicion te subjektit.

Il. PASIVET AFATGJATA
Subjekti nuk ka pasive afatgjata.

lil. KAPITALI
Kapitalet e veta me vlere 23,000,108 leke jane detajuar sipas zerave :

P Kapitali dhe Rezervat 0 0

P Kapitali i Nénshkruar 4,600,000 | 4,600,000

P Primi i lidhur me kapitalin
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P Rezerva rivlerésimi
» Rezervaté tjera
1  Rezerva ligjore
2  Rezerva statutore 1,013,571 846,421
3 Rezerva lé fjera 15,752,317 | 12,576,467
P> Fitimi i pashpérndaré
p Fitim /Humbja e Vitit 1,634,220 | 3,343,000
Totali i Kapitalit 23,000,108 | 21,365,888
TE ARDHURAT
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 52,719,048 | 62,962,566
> Nflryshiml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4,241,616
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Subjekti per vitin 2016 ka realizuar te ardhura nga shitja neto e malirave ne shumen

52,719,048
leke. Dhe 4241616 jane punime ge ka kryer per vehte.

Qarkullimi total i cili eshte raportuar fiskut gjate vitit 2016 sipas formularit te deklarimit
dhe pageses se TVSH-se eshte 73942998 leke i realizuar nga shitje te tatushme me

shkalle tatimore 20%.
SHPENZIMET

Shpenzimet per vitin ushtrimor jane te detajuara si me poshte:
Shpenzime te aktivitetit

P | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 49,678,578 46,898,581
1 Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumueshme 46,390,449 32,872,858
2 Té tiera shpenzime 3,288,129 14,025,723
» | Shpenzime té personelit 5,317,784 6,592,654
1 Paga dhe shpérblime 4,556,798 5,546,405
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fgg;:;?me té sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paragitur 760,986 926,249

nga shpenzimet pér pensionet) 0 120,000

» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 7,453,910
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi
p | Shpenzime té tjera shfrytézimi 0

-]

SHPENZIME FINANCIARE

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

p | Té ardhura té tjera 236,252 3,784,560
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1 (paraqitur 3,784,560

vegmas 1é archurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve

afatgjata

{paraqitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda

grupif)

Interesa té arkétueshém dhe 1 ardhura té tjera té ngiashme

3 (paragitur 236,252
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane te ardhura nga interesat e kredive dhe
penalitete. .

Per plotesim e pasqyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte duke
pasgyruar

zerat ge kane ndikuar ne ritie ose ne paksim te mjeteve monetare.

Ngjarje te ndodhura pas mbyllies se Pasqyrave Financiare ge duhet te regjistrohen nuk
ka.

ADMINISTRATORI

Pashk Pepkolaj



